Do prazo de entrega para os itens 01 a 16 da ATIVIDADE 01 (ENG), relacionados no ANEXO I.

10.4.1. Os serviços deverão ser executados e entregues em observância aos limites estabelecidos no
cronograma abaixo, podendo um eventual atraso em uma das fases ser compensado na fase seguinte,
desde que não seja comprometido o prazo total de 165 (cento e sessenta e cinco) dias consecutivos,
contados do recebimento das respectivas ordens de serviço.

1ª
Fase

Estudo
preliminar

45 dias consecutivos contados
do recebimento da ordem de
serviço;

2ª
Fase Projeto básico

45 dias consecutivos contados
da aprovação do estudo

[...]

aprovação do projeto executivo.

10.4.1.5. O tempo que for consumido pela contratada para rever ou alterar os documentos
técnicos, textos e desenhos que forem rejeitados, parcial ou totalmente, e submetidos à nova
avaliação, suspendem o prazo geral de 165 (cento e sessenta e cinco) dias consecutivos para a
elaboração dos projetos contratados;

10.4.1.6. Os documentos técnicos produzidos e concluídos em uma fase dos trabalhos somente
serão objeto de exame caso os da fase anterior tenham sido devidamente aprovados. Na última
fase, entregues e aprovados os cadernos de especificações técnicas, as planilhas orçamentárias e

[...]

10 901 a 1.000 Km 1.940,00
11 1.001 a 1.100 Km 2.134,00
12 >1.101 Km 2.328,00

16.3.1. O parâmetro de distância entre Cuiabá e as cidades em que será executado o serviço é
estipulado no ANEXO VIII.

16.3.2. A remuneração de despesa de Deslocamento será limitada a R$ 2.328,00 (dois mil trezentos e
vinte e oito reais).

16.3.3. O valor da remuneração de despesa com deslocamento deverá fazer parte da proposta de
preços do credenciado.

17. RECEBIMENTO E PAGAMENTO:

17.1. Recebimento

17.1.1.  No momento da entrega do objeto, será emitido o Termo de Recebimento Provisório (TRP),